tock ; Cwtta Oyfarwydd of Peter Roberts, etc.)

Ehys ab Einion ab Madoc ab Bleddyn (whose sister Eva was ux. Mered-=p
ydd ab Bleddyn, Prince of Powys) ab Bledrws, third son of Ednowain
Bendew, Lord of Tegeingl, Chief of one of the Fifteen Noble Tribes of

Gwynedd, by his wife Gwervyl, d. of Lluddoccaf ab Tudor Trevor, Chief

of the Noble Tribe of the Marches, Prince of Hereford and Gloucester.

Argent, a chevron gules, inter three boar's heads couped sable, for Bledrws
ab Ednowain.

I

Ithel ab Ehys,=pAlice (or Mallt), d. of Gruffydd ab Ehys of Llanddewi.

Tudyr=fNest, d. of Tudyr ab Gronow ab Bleddyn ab Cynwric ab Ithel

ab
I

Llwyd ab Cadwgan ab Llywarch Vychan ab Llywarch Holbwrch,
Ithel.

I

Lord of Meriadoc. Vert, a stag trippant argent, attired and un-

I
guled or.

Gruflfydd =i=Mallt (or Jonet), d. of Llewelyn ab Bleddyn of Pant Llwyd (Pant
ab Tudyr.

| y Llongdy.—J. M.). (The order of these two marriages is

I

reversed by Joseph Morris.)

I

Davydd ab=f=Margaret, d. and heir of Davydd ab Llewelyn ab Tudyr ab
Gruffydd Davydd ab Cynan ab Cynwric ab Cynwric ab Gwgan ab

of Idnerth ab Edryd ab Jonathan ab Japhet ab Carwed ab
Wickwar. Marchudd, Chief of one of the Noble Tribes of Gwynedd.

Gules, a Saracen's head erased ppr. wreathed about the
temples argent and sable.
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1st, Gwen, d. of Sir Gruffydd ab Einion, Par- = Ehys ab:

son of Llannevydd, s. p. Davydd.

Davydd Hynav, a natu- =

ral son of E-hys ab Da-
vydd, by his second
wife Mallt, with whom
he cohabited for seven
years before the death
of his first wife Gwen,
by whom he had also

a natural dau. named
Catharine. Harl. MS.
1969.

= Catharine, d. and h. of Wil-
liam Llwyd of Havod y
Maidd in Cerrig y Drudion,
ab Eobert ab Maredydd ab
Tudor ab Howel ab Cyn-
wric Vychan, descended
from Marchweithain. Gules,
a lion rampant argent, arm-
ed and lansrued aziire.

=2 ad, Mallt, d. of
leuan ab Ehys
ab Gronow ab
Cynwric ab Ble-
ddyn Llwyd of
Havod Unos,
descended from
Hedd Moelwy.
nog. Chief of
One of the 15
Noble Tribes of
Gwynedd. Sable,

a hart argent, at-

tired and un-
guled or.

1 I I I

leuan Lloyd = Margaret,
of Wickwar,

ob. IfilO.

3. Thomas.
4. Gruffydd.

1. Margaret.

d. of
John ..

David Lloyd=Alice, d. of Gruffydd ab leuan ab
of Vaenol. Llyweiyn Vychan, a poetess.
See p. 306. descended from Edwin ab Gor-

onwy, Prince of Tegeingl.

The above-named leuan Lloyd had issue by his wife

Margaret, besides a daughter, Elizabeth, who died a

widow in 1644, three sons :